szc, na drugiem inaczej, a to ledwie nie jego wieku byo, jako czytajc kronik

jego obaczysz dwóch arcybiskupów, i wieleby inszych byo ludzi zasuonych znacznie

królestwu temu, by potomkowie wani na to si zezwoliwszy, dowodzi tego przywilejmi

swymi chcieli. Masz tedy tego funduszu naprzód sens pisany w te sowa:

In nomine Domini Amen. Quia gsta hominum humana consueoit ratio estimonio

scripurae propterea roborare, ut ipsorum perpetua in posterum habereur memoria, pro-

inde nos Nicolaus de K orzenna in Chodel residens casellanus czechomen. cum fratri-

huSf Nicolaus Buczyski de Olssyny cum fratribus, Jacobus de Trzecziesz

cum fratribuSy Albert u s Jeowski de Grabów cum fratribus, Joann es de Szalova
cum fratribusy Stanislaus de Zamboczin, Stanislaus de Kijany, Jacobus de

Sulow cujn fratribus, Andreas de Janovicze cum fratribus, Nicolaus de Laeta
cum fratribus, et Chris tinus guondam de Wroblowice, haeredes patronique et prae-

sentatores plebaniom utriusgue partis ecclesiae parochialis S. Jacobi in Casimiria extra

muros Cracomae, significamus tenore praesenium, uibus expedit universis, praesentibus et

futuris, praesentium noticiam habituris. Qui licet aprimeve fundafione et dotatione ejusdem

ecclesiae Sancti Jacobi, per praedecessores et progenitores nostros armorum destrepis, factis

et habitis, plebania praefata in duas partes fui semper divisa, et per duos rectores regi

et gubemari solita et consueta. Nos tamen divini cultus argumentum ultra consuetum mo-

dum et ordinem in dicta eccksia tantos cum Dei adjutorio, prout decet veros Catholicos

procurare cupien.j de consilio jurisperitorum , et mrorum eccUsiasticorum deliberatione so-
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lenni, et tractatihus iner nos praehabiis, ex aliis justis et raionalibits causis, animos

nostros moventibus y et praeserim differentiis, discordiis, et displicetiis obviando, uaejple-

rumque inter ditos rectores ex levi causa, non sine divini cultus detrimeno et scandalis

in popuUs contigebatur: vacane ad praesens itaue altera parte ejusdem plebaniae etc.

ratione hujusmodi oneris et curae animarum, ac etiam regiminis, idem rector, ut promi-

titur praepositus nuncupaus quicunque fueHt pro tempore, habebit et possidebit omnes et

singulas decimas manipulares et campestres, has mdelicet: In Jankovice prope Kossyce, in

Swosovice prope Skarbimiriam , in Kijany, in Lisekanie, in Sbrorssyce, in Czerzow, in

Wroblowice
f
quae est V)illa monachorum sanctae Catherinae in Casimiria, item in Lusina,

Ksauica taberna, et in Laniani excrescen. et alios quoscunque proventus etc.

Item de parte praefata demortua , addimus decimam manipvlarem in Svosovice prope

Craco. censum trium sexagenarum cum uno fertone, quem inter se praefati plebani dividebant

et pratum ex integro, cujus occasione equum praepositus pro tempore existens, solus serva-

bit ad visitandum injirmos cum Sacramentis. Item deliberavimus : Qui in residuis decimis

manipularibus, praefatae partes vacantury mdelicet inLawsow, Lichnin, Wroblowice, Janowice

Olssyny, in Wroblowice, Szukman, Vola, Kurdvanoio, Strzalkomce, et Lugowice, ex crescen-

tibuSy excepta decima manipulari in Dobieslamce ponantur, quarum Mensionarii manuales

actu praesbiterii qui in praefata ecclesia sancti Jacobi, alta voce et concordiy ac vocibua

non agitando, singulis diebus et temporibus perpetuis, ultra cantum in dicta ecclesia de-

cantare solitum decantabunt, de Domina nostra juxa rubricam et ritum Mansionariorum

ecclesiae cracov. vesperas matutinam, primam, tertiam^ sexam, nonam, et missas: salve

sancta Parens. Isti praefati Mansionarii debent esse subjecti praeposio, et eidem in licitis

et konestis obedire, qui mor Yiccariorum manualium una cum praeposito vel suo viccario,

cantabunt omnem cantum Dominae nostrae praefatae, similiter et missam de hujusmodi

festis et feriis secundum ordinem, hebdomadaim , in quo ordine vicarius praepositi com-

putabitur, qui amissis Mansionariis cantare debebit in choro de Domina nostra. Item,

idem quatuor Mansionarii cum viccario praepositi hebdomadaim in ecclesiam cracovien.

ordinarie tisitabunt, ministrabuntque praeposito ad altare in festis solennibus, confessiones

audiant, mandata superiorum exequentur , injirmos Sacramentis procurrabunt , muUeres post

partum in ecclesiam inducent, et pueros baptisabunt, de quibus omnibus obventuro8 cum

mccario praefati praepositi recipient et tollent. Item, praefati Mansionarii debent residere

praesentes circa ecclesiam, ac nonnisi de licentia praepositi, dimisso substituto se absen-

tar per tempus, prout necessitas ingruerit. Item, Mansio. rebelles, discordes et scandalosos,

recepto estimonio trium de ecclesia praesbiterum , vel etiam aliarum fide dignarum personarum

soli patroni Ucentiabunt , et alios seu alium substinent, et etiam idem erit servandum decessis

vel cessus tempore. Item, idem Mansio. cantabunt singulis seriis secundis vigilias pro ani-

mabus patronorum defunctorum, in crastino vero missam pro defunctis, per scholares pro

summa missa decantabuntur. Si festum novem lectionum aut duplex non impediat, alias

unc ipsa missii legetur, ad partem per Mensonarium eum contingentem complebunt; etiam

idem Mansio. vacan. a can. missarum praeinsertarum
,
per tres missas singulis septimanis,

pmam pro defunctis, aecundam pro peccais, tertiam de beato Spiritu.

Item rector scholae quem praepositus instituet, per se V6l scholarem sufficiente7n, horas
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omnes et missam Dominae nostrae cum Mansionariis decanabi. Campanisa eiam per

praepositum ponen. et destiuendus infra missam cantare debebi. Iem, idem Mansio. h-
bebun mgiliales cum mccario praepositi, soli tamen Mensionarii medietatem columbationis,

et reliquam medietatem praepositum pro se ferret. Item, in decima manipulari in Dobie-

slawice praefata, erit perpeuus praebendaus
,
per se vel per alium residens, qui habebi

domum viccarialem prout nunc distinca es, ab ortu et arca plebanali, qui pra^bendariuSf

per se vel per alitim, cum Mensionariis in choro cantahit, et pro salute animarum leget

feriis secundis missam pro dafunctis, secundam missam feriis guartis pro peccatis. Qui

quidem praebendarius et Mansionarii contribuere debebunt eualiter a tredecim mards ar-

geni, tempare occurente jura episcopalia, et camera^ sedis Apostolicae solven. Item prae-

fati Mensionarii inkabitabunt domum guam nunc praefaus dominus Nicolaus plebanus

inhabiat, pro cujus aedificatione recipient medietatem oblationum altaris, guam conserva-

bunt suh duobus clavibus , guorum unam sercabit praepositus et sui succemores. Volumus

auie n , ut praefatae praepositurae praebendae, et Meimonariorum , nullus alius sit colator,

nisi nos de armis Strepe et nostri successores per lineam masculinam descenden. Ut au-

tem praesens nostra deliheratio sorciatur suum effecum, praefatum Dm Nicolaum bacca-

laureum in praepositum , et Stanislaum Alberti de Rzessow in praebendarium insti-

uen. praesenamus. Hos guogue Mansionarios: Foelicem de Crucza praesbiterum, Jo-

annem mccarium de Olschiny, Nicolaum Piórko de Kossyce, et Martinum pleha-

num de Zborowice, deputamus. Quae omnia et singula ut in futurum robor obtineant

firmitatis, sigilla nostra praesentibus sunt appensa. Datum Casimiriae feria guinta pro-

xima post festum Conceptionis Beatae Mariae Yirginis, anno 1462.

Wieku mego byy te domy znaczne tej famili, Jako naprzód dom Trzeoieskich,
którzy si tak rozrodzili, jako wspominaj listy rozdzielne trzech braci: Jana, Jakóba
i Stanisawa, w te sowa: